ramo e do Sistema do Banco de Preços para cotação de preço, o qual foi com as
seguintes empresas: para o item 01: a Empresa VIASUL PET COMERCIO DE
PRODUTOS VETERINARIOS S/A inscrito no CNPJ sob o nº 31.828.164/0001-
35 apresentou sua proposta no valor total de R$ 1.501,00 (um mil e quinhentos e
um reais). A Empresa: LUAN FERNANDES CORREA - ME inscrita no CNPJ
sob o nº 31.775.227/0001-32 apresentou sua proposta no valor total de R$

1.710,00 (um mil setecentos e dez reais). E a Empresa: COMERCIAL ALS LTDA
– ME inscrita no CNPJ sob o nº 17.347.342/0001-85 apresentou sua proposta
no valor total de R$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais), e do Sistema
BANCO DE PREÇOS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA inscrita
no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, o qual através de sua pesquisa obteve
a cotação de preço no valor total de R$ 1.860,10 (um mil oitocentos e sessenta
reais e dez centavos). E para os itens 02 e 03 tivemos a cotação de preço, o
qual foi com as seguintes empresas: PATRYCK MORAES INACIO – ME inscrito
no CNPJ sob o nº 44.905.851/0001-59 apresentou sua proposta no valor total
de R$ 2.010,00 (dois mil e dez reais). A empresa: FM IMPRESSOS
PERSONALIZADOS LTDA inscrito no CNPJ sob o nº 13.555.994/0001-54
apresentou sua proposta no valor total de R$ 2.806,00 (dois mil oitocentos e seis
reais). A empresa: FELIPE WILKENSON DIAS DE OLIVEIRA – ME inscrito no
CNPJ sob o nº 47.067.203/0001-69 apresentou sua proposta no valor total de
R$ 7.408,00 (sete mil quatrocentos e oito reais), e do Sistema BANCO DE
PREÇOS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 07.797.967/0001-95, o qual através de sua pesquisa obteve a cotação
de preço no valor total de R$ 3.423,10 (três mil quatrocentos e vinte e três reais e
dez centavos). Na sequencia houve a publicação no Diário Oficial do Município,
no dia 23 de janeiro de 2026, Edição 2419 onde se deu o prazo de 03 (três) dias
úteis para apresentação de novas propostas. Findo o prazo, constatou que houve
o recebimento de propostas adicionais da empresa VALQUIR FIERI – ME inscrita

[...]

três orçamentos com empresas do ramo e o e do Sistema do Banco de Preços
para cotação de preço, o qual foi com as seguintes empresas: a Empresa L. C.
WESSLER COMUNICACAO - ME inscrito no CNPJ sob o nº 27.304.626/0001-
48 apresentou sua proposta no valor total de R$ 9.994,98 (nove mil novecentos e
noventa e quatro reais e noventa e oito reais). A Empresa: MANOEL HENRIQUE
GARCIA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 11.419.119/0001-10 apresentou
sua proposta no valor total de R$ 8.490,00 (oito mil quatrocentos e noventa reais).
E a Empresa: VIA SUL CONECTA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº
75.609.875/0001-94 apresentou sua proposta no valor total de R$ 9.300,00 (nove

mil e trezentos reais), e do Sistema BANCO DE PREÇOS NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95, o
qual através de sua pesquisa obteve a cotação de preço no valor total de R$
10.482,00 (dez mil quatrocentos e oitenta e dois reais). Na sequencia houve a
publicação no Diário Oficial do Município, no dia 23 de janeiro de 2026, Edição
2419 onde se deu o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de novas
propostas. Findo o prazo, constatou que houve o recebimento de propostas
adicionais da empresa MANOEL HENRIQUE GARCIA LTDA - ME inscrita no
CNPJ sob o nº 11.419.119/0001-10, onde apresentou sua proposta via e-mail
na data de 28/01/2026 as 16:46h, no valor total de R$ 8.475,00 (oito mil
quatrocentos e setenta e cinco reais). Diante dessas propostas declaro vencedor
conforme o critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM à empresa
MANOEL HENRIQUE GARCIA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº
11.419.119/0001-10 que apresentou o menor preço em sua proposta no presente
certame.